A *fidele, ac pueros erudit, præceptum Domini diluci-
dum, oculis lucem afferens* 22. Nimirum si tales sint
Verbi phialæ, haud dubie non ex ulla terrena ma-
terie confectæ erunt, sed erit ex aromate ipsarum
natura, illo inquam aromate, quod excellere omnia
aromata cantici hujus initio sponsa dicit. Talis
phiala Paulus erat, qui non per vafriciem fraudu-
lenter docebat, sed aperta veritate seipsum omni-
bus probabat. Cujus materies abjiciebat naturam
terrestrem, ex quo per baptismum carnis oculorum
squamas deposuit 23, ac factus Spiritus sancti
filius, ex fragranti aromate de integro instauratus
fuit. Idem posteaquam in tali officina electum vas
factus est, et quidem phiala, per quam verbum di-
vinum propinaretur, non amplius hominis ullius
B eguit opera, qui mysteriorum ei cognitionem in-
funderet (non enim carni acquievit et sanguini 24),
sed ipse in se protulit divinum illum potum, cujus
et scaturiginem velut emisit, dum per Christi fra-
grantiam varias virtutes in auditoribus quasi quæ-
dam unguenta conficeret, ita ut pro diversitate pro-
prietateque recipientium Dei verbum, aroma ipsum
conveniens usui ejus, qui illud posceret, reperiret-
ur, nimirum Judæis, Græcis, mulieribus, viris,
heris, servis, parentibus, liberis, legi non astric-
tis, subjectis legi. Tam multiforcem ille doctrinæ gra-
tiam habebat, omni virtute temperatam: varia doc-
cendi ratione, pro necessitate et ex usu cujusque,
Dei verbum miscente hac phiala, tanquam aromata
quædam pro iis qui illud reciperent. Hujusmodi
ergo maxillas laudat, quæ pulchritudinem corporis
sponsi verbis hisce ad vivum depingit: quodque
hoc maxillarum encomium eo spectet, porro se-
quentia verba testantur.

Enim post maxillas laudantur labia, per quæ
sermo ille conditus aromatibus profertur. Verba
encomii hæc sunt: *Labra ejus lilia, distillantia*
myrrham uberem. Duas virtutes simul verbo tri-
buit, gemina similitudine. Horum alterum veritas
est, quæ in dictis et splendida et illustris conspi-
citur. Nam talis est lillii species, cujus splendor
quasi quodam ænigmatē paritatem ac veritatem
eorum, quæ dicuntur, significat. Alterum est, quod
sola sub mentis perceptionem cadens et crassarum
D rerum expers vita per doctrinam proferatur, ex-
stineta vita hæc infera, cujus in carne ac sanguine
vise conspicitur, per contemplationem rerum quæ
vultu intelliguntur. Etenim ex ore distillans myrrha,
quæ recipientis animum replet, mortificationem
carnis clare denotat. Nam multoties hoc in litteris
a Spiritu divino profectis observavimus, appella-
tionem myrrhæ mortem significare. Quare perfectus
et purus oculus, qui de maxilla phialam efficit, un-
guenta ex se proferentem quasi quodam ex fonte,
hic ergo sermonum lilia gignit per os illorum, qui
divino splendore sunt ornat. Nam sic appellantur ii.
qui puri sunt, et ex virtute fragrantiam quamdam